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ÖZET 

VOLEYBOL EFELER VE SULTANLAR LĠGLERĠ 2017/2018 SEZONU 

MÜSABAKALARININ ANALĠZ YÖNTEMĠYLE ĠNCELENMESĠ 

Bilal PAKOĞLU 

Yüksek Lisans Tezi 

Beden Eğitimi ve Spor  Ana Bilim Dalı 

DanıĢman: Dr. Öğr.Üyesi Fatih ÖZGÜL 

2019,  52 sayfa 

 

Bu araĢtırma, Efeler ve Sultanlar Liglerindeki müsabakaların analiz sonuçlarını 

değerlendirmek amacıyla yapılmıĢtır. 

AraĢtırma, 2017/2018 Voleybol sezonu Efeler ve Sultanlar Liglerinin tüm maçları 

Pasör, Libero, Orta Oyuncu, Smaçör ve Pasör Çaprazı oyuncuları analiz yöntemi ile 

karĢılaĢtırılmıĢtır. Oyuncuların maç, servis, svind(servis verimliliği),blind.(blok 

verimliliği),spind(servis karĢımla),index(verimlilik)değerleri karĢılıklı olarak analiz 

edilip aralarındaki farklar araĢtırılmıĢtır. Veriler Türkiye Voleybol Federasyonu internet 

sitesi bilgi bankasından temin edilmiĢtir 

ÇalıĢmamızdan elde edilen veriler SPSS (Ver:22.0) programına yüklenerek verilerin 

değerlendirilmesinde parametrik test varsayımları yerine getirilemediğinden 

(Kolmogorov – Simirnov ) bağımsız iki gruptan elde edilen ölçümler karĢılaĢtırılırken; 

Man Whitney – U testi kullanılmıĢ ve verilerimiz tablolarda aritmetik ortalama, standart 

sapma, ortanca, minimum değer ve maksimum değer olarak belirtilip yanılma düzeyi 

0,05 olarak alınmıĢtır. Elde edilen raporlar, toplam oynanan maç sayılarına, maç 

içerisindeki teknik verilere ve cinsiyet değiĢkenlerine göre incelenmiĢtir. 

AraĢtırmadan elde edilen sonuçlara göre, Efeler ve Sultanlar liglerinde pasör 

verimliliği, libero hataları, blok verimliliği ve genel verimlilik etkenleri bakımından 

gruplar arasındaki farklılık istatistiksel olarak önemli bulunmuĢtur. 

Anahtar Kelimeler: Voleybol, Efeler Ligi, Sultanlar Ligi, Maç Analizi 
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ABSTRACT 

 

INVESTIGATION OF EFELER AND SULTANLAR LEAGUE 2017/2018 

VOLLEYBALL SEASONS MATHCHES WITH ANALYSIS METHOD 

 

Bilal PAKOĞLU 

 

Master Thesis 

Department of Physical Education and Sports Scienses 

Advisor: Assistant Prof. Dr. Fatih ÖZGÜL 

2019, 52 pages 

This study was conducted to evaluate the analyze results of the competitions of 

the Efeler and Sultanlar Leagues.  

On this research, all matches of the 2017/2018 volleyball season Efeler and 

Sultanlar leagues; Setter, Libero, middle player, spiker and cross of setter players were 

compared with the analysis method. The players' match, service, svind (service 

efficiency), blind (block efficiency), spind (service  return), index (efficiency) values 

were analyzed and differences between them were investigated. Data were obtained 

from the data bank of Turkish Volleyball Federation website. 

Since the data obtained from our study were uploaded to SPSS ( Ver : 22.0 ) 

program. The parametric test assumptions could not be satisfied in the evaluation of the 

data (Kolmogorov - Simirnov), when the results obtained from the two groups were 

compared; Man Whitney - U test was used. The data are shown as arithmetic mean, 

standard deviation, median, minimum and maximum value in the tables and the 

significance level is taken as 0.05. The reports were analyzed according to the total 

number of games played, the technical data in the match and the gender variability. 

According to the results obtained from the study in the Efeler and Sultanlar 

leagues; in terms of setter efficiency, libero errors, block efficiency and overall effcieny 

factors the differences between the groups were found to be statistically significant. 

Keywords: Volleyball, Efeler League, Sultanlar League, Match Analyze   
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1.GĠRĠġ 

Tüm spor branĢlarında amaç ilgili sporun gerektirdiği biyomotor özelliklerin sürekli 

fizyolojik uyum sağlanarak geliĢtirilmesi yolu ile sporcunun performansını artırmaktır. 

Yüzyılı aĢkın bir süredir oynanan voleybol, dinamik, sürekli değiĢen pozisyonlarla, 

karmaĢık hareketler içeren, çok yönlü sportif beceriler gerektiren bir takım 

oyunudur(1).Voleybolun en önemli ve ilgi çekici özelliği; birbirini hızlı takip eden, değiĢik ve 

çeĢitli oyun varyasyonlarının çok çabuk değiĢerek bütünleĢebilmesidir(2).Voleybolun 

yarıĢmacı ve rekabetçi yapısı her geçen gün artarken istatistiğin, büyük hedefleri olan 

profesyonel voleybol takımlarının baĢarısına sağladığı katkı da voleybolun geliĢimine paralel 

Ģekilde artmaktadır. 

Ġstatistik, performans ve müsabaka analizi yöntemleriyle voleybolda performans 

ölçüm ve değerlendirmesine katkıda bulunur. Voleybolda kullanılan müsabaka analizlerinden 

beceri düzeyi ve beceri etkinliğinin belirlenmesi, kitle iletiĢim araçları için bilgi kaynağı 

oluĢturulması, takım taktiklerinin belirlenmesi ve düzenlenmesi, antrenman planlaması, bilgi 

kaynağı oluĢturması, takım taktiklerinin belirlenmesi ve düzenlenmesi, antrenman planlaması 

rakiplerin istatistiklerinin tutulması ve maç esnasında antrenörlere yardım için 

faydalanılmaktadır(3).Üst seviye voleybol müsabakalarından hareket yada müsabaka analizi, 

daha çok oyun kurmada taktik eylem bağlamını anlamak ve yeniden bu bağlantıyı kurabilmek 

için kullanılan bir araç olarak karĢımıza çıkmaktadır(4).Günümüzde en çok kullanılan yöntem 

olan bilgisayarlı maç analiz sistemlerinin en büyük avantajları arasında; ayrıntılı analizlerin 

yapılabilmesi, elektronik ortamda veri havuzu oluĢturabilmesi ve bu programların bir 

çoğunun görüntü montaj özelliği sayesinde istatistiksel sonuçların görüntü destekli olarak 

alınabilmesi sayılabilir(5).Türkiye de maç analizi ile ilgili az sayıda çalıĢma 

yapılmıĢtır.Dünyada ise futbolda yapılan maç analizi çalıĢmalarının sayısı hayli fazladır. Bu 

çalıĢmada ülkemizde ilerleyen zamanlarda yapılacak olan maç analizi çalıĢmalarına kaynak 

olması bakımından önem taĢımaktadır. Voleybol da oyuncuların fizyolojik gereksinimleri 

hakkında bilgi sahibi olabilmek için maç analizlerinden faydalanılmaktadır. Maç analizi 

araĢtırmacının bir voleybol müsabakasında istediği bütün teknik özelliklerin belirlenmesini 

sağlamaktadır. Elit düzeyde birçok voleybol takımının kullandığı bir yöntemdir. Bu yöntem 

antrenörlerin istediği ölçütlerin değerlendirilmesinde kullanılmaktadır. Bu yolla kendi 

sporcularının ve rakip takım sporcularının performanslarını, hatalarını, oyun planını uyum 

sağlayıp sağlamadıklarını, yapılan pas hatalarını hücumdaki ve savunmadaki baĢarı 
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durumlarını ve tekili hücum organizasyonları ve giriĢimleri birçok değerlendirmeyi ortaya 

koyabilmektedir. 

Türkiye Dünya Voleybolunda orta sıralarda kendisine yer bulan aynı zamanda 

geliĢmekte olan ülkeler arasında bulunmaktadır. 

1.1.Problemin Tanımı ve Önemi 

Analiz bir konuyu (maddi veya düĢünsel) temel parçalarına ayırarak, daha sonra 

parçaları ve aralarındaki iliĢkileri tanımlayarak sonuca gitme yoludur. Bir bütünü parçalarına 

ayırarak ayrıntılı inceleme yöntemidir. Sporda hareket parametrelerini yapılan hataları veya 

olumlu davranıĢları analiz etmek, uygun antrenman metotları hazırlamak, oyun planını rakibe 

göre dizayn etmek için, istenilen nitelikte sonuçlara ulaĢmak için bilgi vermekte, bu bilgi de 

günümüz Modern Voleybol‟u açısından büyük bir önem arz etmektedir. Zira maç esnasında 

çok hızlı oynanan  bir oyunun canlı olarak analiz edilmesi aynı zamanda yeni bir geliĢim olan 

Challenge (Görüntülü Değerlendirme Sistemi) hakkının da antrenörler tarafından daha hızlı 

ve doğru kullanılmasına olanak sağlayacaktır.  

1.2.AraĢtırmanın Amacı 

Bu araĢtırmanın amacı, 2017/2018 Voleybol sezonunda Efeler ve Sultanlar Liglerinde 

oynanan tüm maçların Maç analizi yöntemiyle elde edilen sonuç raporlarının bazı 

değiĢkenlere göre incelenmesidir.  

1.3.Problem Cümlesi 

Efeler ve Sultanlar Voleybol Süper Ligleri oyuncularının görev aldıkları pozisyonlar 

açısından aralarında farklılık var mıdır? 
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1.3.1.Alt Problemler 

1. Efeler ve Sultanlar Ligleri Smaçör Oyuncuları arasında maç, servis, svind, blind ve 

indeks açısından aralarında anlamlı farklılık var mıdır? 

2. Efeler ve Sultanlar Ligleri Pasör Oyuncuları arasında maç ve indeks açısından 

aralarında anlamlı farklılık var mıdır? 

3. Efeler ve Sultanlar Ligleri Orta Oyuncuları (Orta Smaçör) arasında maç, servis, svind, 

blind ve indeks açısından aralarında anlamlı farklılık var mıdır? 

4. Efeler ve Sultanlar Ligleri Pasör Çaprazı (Smaçör) Oyuncuları arasında maç, servis, 

svind, blind ve indeks açısından aralarında anlamlı farklılık var mıdır? 

5. Efeler ve Sultanlar Ligleri Libero (Savunma) Oyuncuları arasında En Ġyi, Direk Hata 

ve Kötü hareket  açısından aralarında anlamlı farklılık var mıdır? 

 

1.4.AraĢtırmanın Varsayımları 

1. AraĢtırmanın Türkiye Voleybol Federasyonu Bilgi Bankasından elde edilen Maç 

Analizi verilerinin araĢtırma için yeterli olduğu varsayılmıĢtır. 

2. AraĢtırmada 2017 / 2018 Türkiye Voleybol Efeler ve Sultanlar Sezonları Maç 

Ġstatistiklerinin tümüne ulaĢıldığı varsayılmıĢtır. 

3. AraĢtırma verilerinin araĢtırmacı grubunun herhangi bir yanlı değerlendirmesine 

maruz kalmadan olduğu gibi Ġstatistiki Analize alındığı varsayılmıĢtır. 

4. Uygulanan Ġstatistiki yöntemlerin ve değerlendirmelerin geçerli ve güvenilir oldukları 

varsayılmaktadır. 

1.5.AraĢtırtmanın Sınırlılıkları 

1. AraĢtırma 2017 / 2018 Voleybol Sezonu ile sınırlıdır. 

2. AraĢtırma AraĢtırmada kullanılan maç analizi verileriyle sınırlıdır.  

3. AraĢtırmanın verilerinin toplanması ve değerlendirilmesi 2018 / 2019 Akademik yılı 

Bahar Dönemi ile sınırlıdır. 
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2. GENEL BĠLGĠLER 

2.1. Voleybol Oyunu ve Tarihi  

Oyunun amacı, topu filenin üzerinden göndererek rakip takımın oyun alanına 

değmesini sağlamak ve rakip takımın aynı amaca ulaĢmasını ise önlemektir. Takımların topu 

rakip alana gönderirken topa en az bir kere kendi sahaları içinde vurulmalıdır. En fazla üç 

kere değebilirler blok teması ile 4 kere değme hakları vardır. Top oyuna servis ile sokulur, 

servisi atan oyuncu topu filenin üzerinden rakip alana gönderir. Rally, topun oyun alanına 

değmesi, harice gitmesi veya bir takımın hata yapmasına kadar devam eder. 

Voleybolda bir rally kazanan takım bir sayı alır (Rally Sayı Sistemi). Servisi karĢılayan takım 

rallyi kazandığında bir sayı ve servis kullanma hakkı kazanır. Hakem oyuncuların birine sarı 

kart verir ise oyuncunun bulunduğu takım 1 sayı ceza alır eğer servis onlarda ise servis 

haklarını kaybederler hakem kırmızı kart verir ise kırmızı kart yiyen o setliğine oyuncu 

oyundan çıkar . Ve oyuncuları saat yönünde bir pozisyona dönerler. Spor salonlarında, plajda 

veya çimde oynanabilir.Servisi karĢılayan takım ralli kazandığında bir sayı ve servis kullanma 

hakkı kazanır ve takım oyuncuları saat yönünde bir pozisyon dönerler (http://www.tvf.org.tr 

adresinden eriĢilmiĢtir).  

ABD‟nin Massachusetts eyaletinde, Genç Erkekler Hıristiyan Birliği (YMCA) 

adındaki spor kulübünde çalıĢan beden eğitimi öğretmeni William G. Morgan tarafından 

tasarlanan voleybol, bir kapalı alan sporu olarak 1895‟te oynanmaya bağlandı. Morgan, bu 

oyunu “mintonette” olarak adlandırmıĢtı; daha sonraları topa yere değmeden vurma 

ilkesinden (vole) yola çıkılarak “voleybol” adı önerildi ve oyun bu adla tanındı. Ġlk kez 

Morgan tarafından kaleme alınan voleybol kuralları, YMCA ile Üniversiteler Ulusal Spor 

Birliği (NCAA)‟nın ortak çalıĢması sonunda 1916‟da yeniden düzenlendi. YMCA ile 

Üniversiteler Ulusal Spor Birliği‟nde (NCAA) kısa sürede tutulan voleybol, I. Dünya SavaĢı 

sırasında ABD askerleri aracılığıyla Avrupa‟ya da geçti. Sporun, çeĢitli ülkelerde uzun bir 

dönem bağımsız bir çizgide geliĢmesinden sonra, 1947‟de Paris‟te Uluslararası Voleybol 

Federasyonu (FIVB) kuruldu. Ġlk Dünya ġampiyonası 1949 yılında erkekler, 1952'de kadınlar 

tarafından oynanmıĢtır (http://tr.wikipedia.org adresinden eriĢilmiĢtir). Voleybol bütün 

dünyada en çok sevilen spor dalları arasında yer almaktadır. 165 Ulusal Federasyon 150 

milyon aktif sporcusu ile Uluslararası Voleybol Federasyonu‟nda (FIVB) birleĢmiĢtir.  
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2.2.Voleybol Saha Ölçüleri  

Oyun alanı, 18 x 9 m. ölçülerinde bir dikdörtgendir ve en az 3 m. geniĢliğinde olan bir 

serbest bölge ile çevrilmiĢtir. Oyun sahasının üzerinde bulunan serbest oyun boĢluğu, her 

türlü engelden arındırılmıĢ olmalıdır. Serbest oyun boĢluğu, oyun sahasının yüzeyinden 

ölçüldüğünde en az 7 m. yüksekliğinde olmalıdır. FIVB‟nin Dünya Müsabakaları‟nda serbest 

bölge yan çizgilerden ölçüldüğünde en az 5 m. ve dip çizgilerden ölçüldüğünde en az 8 m. 

geniĢliğinde olacaktır. Serbest oyun boĢluğu ise oyun sahasının yüzeyinden ölçüldüğünde en 

az 12.5 m. yüksekliğinde olacaktır. 

Resim 1 Voleybol Oyun Sahası 
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2.3. Voleybol Oyun Sistemleri  

Sistem 4–2: Ġki pasör, iki smaçör ve iki orta oyuncu ile sahaya çıkılan taktiktir. 

Pasörler arka alanda savunma oyuncusu olarak sayılırken öne geldiklerinde pas atmakla 

görevlidirler. Hücum görevinin sürekli olarak iki oyuncuda olması, bu taktiğin zayıf yönüdür. 

Sistem 5-1: Tek pasör, iki smaçör, iki orta adamı ve bir pasör çaprazıyla sahaya 

çıkılan taktiktir. Pasör arka alana geçtiğinde, öncelikli olarak bir savunma oyuncusudur. Top 

pasöre gelirse, pasör topu karĢılar ve pası atmakla yükümlü olan oyuncu pasör çaprazı olur, 

aksi takdirde pasör 3 metre içine kaçarak pasını atar ve yeniden savunma pozisyonunu alır. 

Pasörün arkada olduğu pozisyon takımın 3 oyuncusunun hücum edebildiği, dolayısıyla güçlü 

oldukları pozisyondur. 

Modern 4-2: Ġki pasör, iki smaçör, iki orta adamı ile oynanır. 4-2′den farkı, pasörlük 

görevinin arka alanda bulunan pasöre ait olmasıdır, öne geçen pasör, pasör çaprazı gibi oynar 

ve takım sürekli olarak 3′lü hücum yapabilir. 

Resim 2 Voleybol Oyuncu Bölgeleri 
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2.4. Maç Analizin Önemi ve Gerekliliği  

Ġnsan beyni gözlemleme ve hatırlama için sınırlı bir kapasiteye sahiptir. Öyle ki göz, 

kulak dikkatte devamlılık, yoğunlaĢma ve hafıza kapasite yetileri sınırlıdır. DepolanmıĢ 

bilgiler desteklenmediği sürece unutulabilmektedir. Tecrübeli ve yeni mesleğe baĢlamıĢ 

antrenörler arasındaki hafıza kapasitesi üzerine yapılan bir araĢtırmada; Müsabaka bilgilerinin 

hatırlanmasında her iki grup arasında önemli bir farkın olmadığı 

belirlenmiĢtir.(Franks&Goodman 1985) .Dolayısıyla sübjektiflikten ve yanılgılardan 

uzaklaĢabilmenin en önemli yolu müsabakanın analiz edilmesidir. Sporda kalıcı ve verimli 

sonuçlar elde etmek için çalıĢtırıcının mümkün olduğunca doğru ve tarafsız bilgi toplaması 

gerekmektedir. 

Antrenörün değerlendirme aĢamasından önce, hangi bilgilerin toplanacağını ve nasıl 

organize edileceğine karar verilmesini gerekli kılar. Antrenör buna karar verdikten sonra, bilgi 

toplamasına, bir araya koymasına, analiz etmesine ve değerlendirme yapmasına yardımcı 

olacak sistem geliĢtirme aĢamasına geçebilir. 

Resim 3 Voleybol Maç Analizi Örneği 
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2.5 Voleybolun Kronolojik Tarihi 

1895: William G. Morgan voleybol oyununu tasarladı. 

1900: Oyun için özel bir top kullanılmaya baĢlandı. 

1916: Filipinler'de, hücuma dönük pas ve smaç organizasyonu tanıtıldı. 

1917: Set sayıları 21 sayıdan 15 sayıya değiĢtirildi. 

1920: Üç vuruĢ ve arkadan hücum kuralları eklendi. 

1930: Ġlk iki kiĢilik sahil oyunu oynandı. 

1947: Uluslararası Voleybol Federasyonu (Federation Internationale De Volley-Ball - 

FIVB) kuruldu. 

1948: Ġlk 2 kiĢilik sahil turnuvası düzenlendi. 

1949: Ġlk Dünya ġampiyonası Çekoslovakya, Prag'da gerçekleĢti. Çekoslovakya 

Ģampiyon oldu. 

1952: Bayanlar arası ilk Dünya ġampiyonası Moskova'da yapıldı ve Sovyetler Birliği 

Ģampiyon oldu. 

1964: Voleybol Tokyo Olimpiyatlarında oyunlara eklendi. 

1983: Profesyonel Voleybol Birliği (AVP) kuruldu. 

1986: Bayanlar Profesyonel Voleybol Birliği (WPVA) kuruldu. 

1990: Dünya Ligi oluĢturuldu. 

1995: Voleybol 100 yaĢına girdi! 

1996: 2 kiĢilik sahil voleybolu Olimpiyat Sporu olarak kabul edildi. 

2002: Sahil voleybolu ölçüleri 8m x 8m boyutuna indirildi(14). 

2.6. Alanda YapılmıĢ Ulusal AraĢtırmalar 

Koçak ve  Yılmaz, 2009 yılında yaptıkları “Elit Kadın Voleybol Müsabakalarında 

Bazı Fiziksel ve Teknik DeğiĢkenlerin BaĢarı ile ĠliĢkisi” isimli araĢtırmada Efeler Ligi 

oyuncularını maç analizi yöntemiyle incelemiĢlerdir. Canikli, Abdullah , "Türkiye 1.Erkek 

Voleybol Ligi Maçlarında Uygulanan Hücum Ve Savunma Organizasyonlarının 

KarĢılaĢtırmalı Analizi Ve Maç Sonuçlarına Etkisinin Ġncelenmesi", Marmara Üniversitesi 

Sağlık Bilimleri Enstitüsü, 2005. AyĢegül ve Özge, 2017 Kadınlar Avrupa Voleybol 
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ġampiyonasına katılan Türk Milli Takımının teknik ve etkinlik analizi. Pamukkale University, 

Faculty of Sport Science, Deparment of Coaching,2018.  ġENTUNA, M., “Voleybolda 

Hücum ve Savunmaya Ait DeğiĢkenler Ġle Kazanma ve Kaybetmenin AyrıĢtırılması”  

SPORMETRE Beden Eğitimi ve Spor Bilimleri Dergisi, 2005. ĠĢgüzar M.2008 Pekin 

olimpiyat oyunlarındaki erkek voleybol müsabakalarının istatistiksel analizi. YayınlanmamıĢ 

Yüksek Lisans Tezi Gazi Üniversitesi Sağlık Bilimleri 2009. Cengiz  D,  Kılınç  B,  Faktör 

analizi  ile  2006  Dünya  Kupası'na katılan takımların sıralamalarının belirlenmesi. Marmara 

Üniversitesi, ĠĠBF Dergisi 2007. 

2.7. Alanda YapılmıĢ Uluslar Arası AraĢtırmalar   

Scates  A,  Linn  M,  Kowalick  V.  Complete  Conditioning  For Volleyball. 1.st. ed. 

Champaign: Human Kinetics; 2003. Viera  LB,  Ferguson  JB.  Volleyball  Steps  to  Success.  

2.nd  ed. USA: Human Kinetics; 1996. Reeser  JC,  Bahr R,  editors.  Handbook of Sports  

Medicine  and Science Volleyball. Massachusetts: USA; 2003. Scates  A,  Linn  M,  Kowalick  

V.  Complete  Conditioning  For Volleyball. 1.st. ed. Champaign: Human Kinetics; 2003 
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3. GEREÇ ve YÖNTEM 

3.1. AraĢtırmanın Evreni  

AraĢtırmanın evreni 2017 / 2018 Türkiye Voleybol Federasyonu Efeler ve Sultanlar 

Ligleri Lig Etabı, Playoff ve Playout maçlarının tümünden oluĢmaktadır. Bu tarz 

araĢtırmalarda evren olduğu gibi araĢtırmaya dahil edilir ve herhangi bir örnekleme yapılmaz. 

Evrenin tüm bilĢenlerine ulaĢmak Maç Analizi açısından son derece önemlidir (Karasar, 

2018). 

3.2. Veri Toplama Araçları 

Türkiye Voleybol Federasyonu (www.tvf.org) bilgi bankası 

LĠG MAÇ SAYISI 

SULTANLAR LĠGĠ 29 

EFELER LĠGĠ 29 

TOPLAM 58 

 

 2017/2018 Voleybol sezonu Efeler ve Sultanlar Ligin de normal sezonda 22 ve 

Playoff, Playout  dahil toplam 29 ar müsabaka oynanmıĢtır. TVF 2017/2018 Voleybol Efeler 

Ligi sıralaması aĢağıdaki Ģekilde gerçekleĢmiĢtir. 

1. Halk bank  

2. Arkas Spor  

3. Ġstanbul BBSK 

4. Galatasaray HDĠ Sigorta 

5. Maliye piyango 

6. Ziraat Bankası  

7. Fenerbahçe 

8. Afyon Belediye yün taĢ  

9. Ġnegöl Bld. 

10. Jeopark Kula Bld.  

11. BeĢiktaĢ 

12. TKD Kuzey Enerji Torul Gençlik 

  

http://www.tvf.org/
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Vestel Venüs Sultanlar Ligi 2017/2018 sezon sonu sıralaması Ģu Ģekilde oluĢmuĢtur. 

1. Vakıfbank 

2. EczacıbaĢı Vitra  

3. fenerbahçe  

4. Galatasaray  

5. Bursa B. ġehir Bld.  

6. BeĢiktaĢ 

7. NilüferBld. 

8. Halkbank 

9. Kameroğlu Beylikdüz Voleybol ihtisas 

10. Seramiksan 

11. Çanakkale Bld. 

12. Ġlbank 

Türkiye Voleybol Federasyonu Bilgi Bankasından temin edilen Sezon Analiz 

Raporları, voleybol temel teknikleri dikkate alınarak ; maç,set 

avarajı,sayı,manĢet,servis,blok,ve verimlilik değerleri üzerinden karĢılaĢtırılmıĢtır. 

3.3. Verilerin Toplaması 

AraĢtırmada veriler 15.01.2019 ile 15.02.2019 tarihleri arasında TVF Bilgi Bankasına 

eriĢim sağlanarak elde edilmiĢtir.  

3.4. Verilerin Değerlendirilmesi 

ÇalıĢmamızdan elde edilen veriler SPSS (Ver:22.0) programına yüklenerek verilerin 

değerlendirilmesinde parametrik test varsayımları yerine getirilemediğinden (Kolmogorov – 

Simirnov ) bağımsız iki gruptan elde edilen ölçümler karĢılaĢtırılırken; Man Whitney – U testi 

kullanılmıĢ ve verilerimiz tablolarda aritmetik ortalama, standart sapma, ortanca, minimum 

değer ve maksimum değer olarak belirtilip yanılma düzeyi 0,05 olarak alınmıĢtır. AraĢtırmada 

2017/2018 Efeler ve Sultanlar Voleybol Liglerinin müsabaka analiz sonuç raporları Türkiye 

Voleybol Federasyonundan temin edilmiĢtir. Elde edilen raporlar toplam oynanan maç 

sayılarını ve maç içerisindeki teknik verilere ve cinsiyet değiĢkenlerine göre incelenmiĢtir. 
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3.5. AraĢtırmanın Etik Yönü 

29/01/2019 tarih  358659 sayılı Etik kurul kararı;  

Karar 3; „‟ Voleybol Efeler ve Sultanlar Ligleri 2017/2018 Sezonu Müsabaka Analiz 

Yöntemiyle Ġncelenmesi‟‟ isimli araĢtırmanın etik olarak uygunluğu Üniversitemiz Bilimsel 

AraĢtırma ve yayın Etiği Sosyal BeĢeri Bilimler Kurulu BaĢkanlığı tarafından incelenmiĢ ve 

etik açıdan bir sakınca olmadığı yönünde, Rektör oluruna sunulmak üzere oybirliği ile Karar 

verildi. 

3.6. Bağımlı ve Bağımsız DeğiĢkenler 

AraĢtırmada bağımlı değiĢkenler Efeler ve Sultanlar Ligleri, bağımsız değiĢkenler ise, 

Süper Lig oyuncularının Maç, Servis, Svind, Blind, Spind, Rcind ve Index değerleri olarak 

belirlenmiĢtir. 
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4. BULGULAR 

Tablo 1. Lig Etabında yer alan takım Smaçörlerinin Sultanlar ve Efeler Liglerine göre 

Maç, Servis, Svind, Blind, Spind, Rcind ve Index değiĢkenleri açısından karĢılaĢtırılması 

 

DeğiĢken Lig N Ort. Std. Sapma Ortanca Min Max Sonuç 

Maç 
Sultanlar 54 15,57 6,82 18,00 1 22 

p=0.251 
Efeler 55 14,25 6,84 17,00 1 22 

Servis 
Sultanlar 54 48,07 28,67 46,50 1 89 

p=0,171 
Efeler 55 42,02 25,21 41,00 2 78 

Svind 
Sultanlar 54 ,0056 ,00 ,00 ,00 ,016 

p=0,046* 
Efeler 55 ,0040 ,00 ,00 ,00 ,009 

Blind Sultanlar 54 ,0037 ,00 ,00 ,00 ,010 

p=0,048*  Efeler 55 ,0057 ,00 ,00 ,00 ,018 

Sipnd Sultanlar 54 9,73 7,84 10,62 -3,13 25,14 
p=0,602 

 Efeler 55 10,78 8,25 10,34 -2,69 29,35 

Rcind Sultanlar 54 ,24 ,21 ,29 -,50 ,50 
p=0,009** 

 Efeler 55 ,34 ,13 ,37 ,00 ,66 

Ġndex Sultanlar 54 ,20 ,05 ,20 ,14 ,29 
p=0,001** 

 Efeler 55 ,26 ,057 ,260 ,19 ,38 

*p<0.05 , **p<0,001 Önemli 

 

Tablo 1‟de; Smaçörlerin Lig etabında Maç, Servis, Svind, Blind, Spind, Rcind ve 

Index değiĢkenleri açısından Sultanlar ve Efeler Liglerine göre karĢılaĢtırmaları yapılmıĢtır. 

Buna göre; Svind ve Blind değiĢkenleri bakımından aradaki farklılık önemli bulunmuĢtur 

(p<0.05). Yine Rcind ve Index değiĢkenleri bakımından Sultanlar ve Efeler Ligleri arasındaki 

farklılık önemli bulunurken (p<0.001), diğer değiĢkenler bakımından aralarında anlamlı 

farklılık bulunamamıĢtır (p>0.05).    
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Tablo 2 Lig Etabında yer alan takım Liberolarının Sultanlar ve Efeler Liglerine göre 

En Ġyi, Direk Hata ve Kötü değiĢkenleri açısından karĢılaĢtırılması 

 

DeğiĢken Lig N Ort. Std. Sapma Ortanca Min Max Sonuç 

EnĠyi 
Sultanlar 21 77,14 33,555 70,00 22 125 

p=0.018* 
Efeler 14 113,43 43,701 117,50 31 178 

DirekHata 
Sultanlar 21 21,76 9,241 20,00 8 44 

p=0.102 
Efeler 14 27,21 12,442 26,00 3 49 

Kötü 
Sultanlar 21 54,43 25,668 52,00 18 124 

p=0.004* 
Efeler 14 80,79 35,670 78.50 19 173 

*p<0,001 Önemli 

 

Tablo 2‟de; Liberoların Lig etabında En Ġyi, Direk Hata ve Kötü değiĢkenleri 

açısından Sultanlar ve Efeler Liglerine göre karĢılaĢtırmaları yapılmıĢtır. Buna göre;Sultanlar 

ve Efeler Ligleri arasında En Ġyi ve Kötü Libero hareketleri bakımından anlamlı farklılıklar 

bulunmuĢ (p<0.001), Liberonun Direk Hatası bakımından aralarında farklılık bulunamamıĢtır 

(p>0.05).  

Tablo 3 Lig Etabında yer alan takım Orta Oyuncularının Sultanlar ve Efeler Liglerine 

göre Maç, Servis, Svind, Blind, Spind, Rcind ve Index değiĢkenleri açısından karĢılaĢtırılması 

*p<0,001 Önemli 

 

Tablo 3‟de; Orta Oyuncuların Lig etabında Maç, Servis, Svind, Blind, Spind, Rcind ve 

Index değiĢkenleri açısından Sultanlar ve Efeler Liglerine göre karĢılaĢtırmaları yapılmıĢtır. 

DeğiĢken Lig N Ort. Std. Sapma Ortanca Min Max Sonuç 

Maç 
Sultanlar 43 16,37 5,95 18,00 1 22 

p=0.280 
Efeler 46 15,20 5,90 17,00 1 22 

Servis 
Sultanlar 43 50,84 24,71 52,00 1 89 

p=0.200 
Efeler 46 44,89 22,55 52.50 2 77 

Svind 
Sultanlar 43 ,0075 ,00 ,00 ,00 ,05 

P=0,083 
Efeler 46 ,0082 ,00 ,00 ,00 ,01 

Blind 
Sultanlar 43 ,0098 ,00 ,00 ,00 ,02 

p=0.001* 
Efeler 46 ,0048 ,00 ,00 ,00 ,01 

Spind 
Sultanlar 43 16,87 10,60 15,37 -5,23 35,81 

p=0. 356 
Efeler 46 19,45 10,60 18,49 ,00 41,46 

Index 
Sultanlar 43 ,48 ,096 ,47 ,33 ,85 

p=0.001* 
Efeler 46 ,41 ,052 ,4182 ,31 ,55 
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Buna göre;Blind ve Index değiĢkenler bakımından Sultanlar ve Efeler Ligleri arasındaki 

farklılıklar önemli bulunmuĢtur (p<0.001). Bu farklılıklar Sultanlar Ligi lehinedir. Diğer 

değiĢkenler bakımından Sultanlar ve Efeler Ligleri arasında farklılık bulunamamıĢtır 

(p>0.05).  

Tablo 4 Lig Etabında yer alan takım Pasör Çaprazı Oyuncularının Sultanlar ve Efeler 

Liglerine göre Maç, Servis, Svind, Blind, Spind, Rcind ve Index değiĢkenleri açısından 

karĢılaĢtırılması 

 

 *P<0,001 Önemli 

 

Tablo 4‟de; Pasör Çaprazı Oyuncularının Lig etabında Maç, Servis, Svind, Blind, 

Spind, Rcind ve Index değiĢkenleri açısından Sultanlar ve Efeler Liglerine göre 

karĢılaĢtırmaları yapılmıĢtır. Buna göre; Index değiĢkeni bakımından Sultanlar ve Efeler 

Ligleri arasındaki farklılık önemli bulunmuĢtur (p<0.001). Bu farklılıklar Sultanlar Ligi 

lehinedir. Diğer değiĢkenler bakımından Sultanlar ve Efeler Ligleri arasında farklılık önemli 

bulunamamıĢtır (p>0.05).  

 

 

DeğiĢken Lig N Ort. Std. Sapma Ortanca Min Max Sonuç 

Maç 
Sultanlar 24 16,29 6,77 20,00 1 22 

p=0,251 
Efeler 25 14,84 6,51 18,00 3 22 

Servis 
Sultanlar 24 54,00 28,89 62,50 2 86 

p=0,101 
Efeler 25 43,08 25,04 50,00 3 75 

Svind 
Sultanlar 24 ,0066 ,004 ,0068 ,00 ,015 

p=0.881 
Efeler 25 ,0065 ,004 ,0044 ,00 ,017 

Blind 
Sultanlar 24 ,0049 ,003 ,0045 ,00 ,012 

p=0,795 
Efeler 25 ,0050 ,003 ,0045 ,00 ,013 

Spind 
Sultanlar 24 11,81 8,66 12,79 -2,00 28,72 

p=0,741 
Efeler 25 10,86 9,48 9,92 -,37 32,85 

Index 
Sultanlar 24 ,43 ,090 ,4488 ,32 ,57 

p=0,007* 

Efeler 25 ,36 ,087 ,3448 ,26 ,54 



16 

 

Tablo 5 Lig Etabında yer alan takım Pasör Oyuncularının Sultanlar ve Efeler Liglerine 

göre Maç, ve Index değiĢkenleri açısından karĢılaĢtırılması 

 

*P<0,001 Önemli 
 

 

Tablo 5‟de; Pasör Oyuncularının Lig etabında Maç ve Index değiĢkenleri açısından 

Sultanlar ve Efeler Liglerine göre karĢılaĢtırmaları yapılmıĢtır. Buna göre; Index değiĢkeni 

bakımından Sultanlar ve Efeler Ligleri arasındaki farklılık önemli bulunmuĢtur (p<0.001). Bu 

farklılıklar Efeler Ligi lehinedir.  

Tablo 6 Play Off Etabında yer alan takım Liberolarının Sultanlar ve Efeler Liglerine 

göre En Ġyi, Direk Hata ve Kötü değiĢkenleri açısından karĢılaĢtırılması 

 

*p<0,001 Önemli 

 

 

Tablo 6‟da; Liberoların Play Off etabında En Ġyi, Direk Hata ve Kötü değiĢkenleri 

açısından Sultanlar ve Efeler Liglerine göre karĢılaĢtırmaları yapılmıĢtır. Buna göre; Sultanlar 

ve Efeler Ligleri arasında En Ġyi ve Direk Hata Libero hareketleri bakımından anlamlı 

farklılıklar bulunamamıĢ, Liberonun Kötü manĢet bakımından aralarında farklılık anlamlı 

bulunmuĢtur (p<0.001).  

 

 

DeğiĢken 
 

Lig 
N Ort. Std. Sapma 

 

Ortanca 
Min Max 

 

Sonuç 

 

Index 
Sultanlar 20 29,41 8,51501 30,91 7,69 42,46 

P=0,001* 

 Efeler 23 40,24 12,70306 39,31 11,46 64,29 

DeğiĢken Lig N Ort. 
Std. 

Sapma 
Ortanca Min Max Sonuç 

EnĠyi 
Sultanlar 11 31,82 22,067 32.00 2 70 

P=0.075 
Efeler 8 54,38 19,390 60.00 29 76 

DirekHata 
Sultanlar 11 8,64 5,904 9.00 1 19 

p=0.091 
Efeler 8 11,63 2,246 11.50 9 16 

Kötü 
Sultanlar 11 24,09 14,646 25.00 1 43 

p=0.005* 
Efeler 8 45,38 12,023 44.50 30 62 
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Tablo 7 Play Off Etabında yer alan takım Pasör Çaprazı Oyuncularının Sultanlar ve 

Efeler Liglerine göre Maç, Servis, Svind, Blind, Spind, Rcind ve Index değiĢkenleri açısından 

karĢılaĢtırılması 

 

DeğiĢken Lig N Ort. Std. Sapma Ortanca Min Max Sonuç 

Maç 
Sultanlar 15 5,93 2,12 6,00 2 9 

p=0,377 
Efeler 14 6,21 2,69 7,50 1 9 

Servis 
Sultanlar 15 19,73 10,31 22,00 3 32 

p=0,747 
Efeler 14 19,79 12,36 22,50 1 35 

Svind 
Sultanlar 15 ,0067 ,004 ,0075 ,00 ,013 

p=0.591 
Efeler 14 ,0066 ,004 ,0053 ,00 ,019 

Blind 
Sultanlar 15 ,0050 ,003 ,0057 ,00 ,014 

p=0.477 
Efeler 14 ,0042 ,004 ,0048 ,00 ,013 

Spind 
Sultanlar 15 3,99 3,16 3,36 ,00 10,07 

p=0,270 
Efeler 14 5,60 4,12 6,98 ,00 11,72 

Index 
Sultanlar 15 ,40 ,063 ,4052 ,32 ,49 

p=0,016* 

Efeler 14 ,33 ,066 ,3423 ,26 ,44 

*p<0.05, önemli 

 

Tablo 7‟de; Pasör Çaprazı Oyuncularının Play Off etabında Maç, Servis, Svind, Blind, 

Spind, Rcind ve Index değiĢkenleri açısından Sultanlar ve Efeler Liglerine göre 

karĢılaĢtırmaları yapılmıĢtır. Buna göre; Index değiĢkeni bakımından Sultanlar ve Efeler 

Ligleri arasındaki farklılık önemli bulunmuĢtur (p<0.05). Bu farklılıklar Sultanlar Ligi 

lehinedir. Diğer değiĢkenler bakımından Sultanlar ve Efeler Ligleri arasında farklılık önemli 

bulunamamıĢtır (p>0.05).  
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Tablo 8 Play Off Etabında yer alan takım Orta Oyuncularının Sultanlar ve Efeler 

Liglerine göre Maç, Servis, Svind, Blind, Spind, Rcind ve Index değiĢkenleri açısından 

karĢılaĢtırılması 

 

 

DeğiĢken Lig N Ort. Std. Sapma Ortanca Min Max Sonuç 

Maç 
Sultanlar 25 6,28 1,69 7,00 1 9 

p=0.737 
Efeler 27 6,00 2,52 7,00 1 9 

Servis 
Sultanlar 25 19,28 8,29 22,00 1 31 

p=0.883 
Efeler 27 19,26 11,13 21,00 1 35 

Svind 
Sultanlar 25 ,0059 ,00 ,00 ,00 ,01 

P=0.163 
Efeler 27 ,0082 ,00 ,00 ,00 ,01 

Blind 
Sultanlar 25 ,0092 ,00 ,00 ,00 ,02 

p=0.001* 
Efeler 27 ,0040 ,00 ,00 ,00 ,01 

Spind 
Sultanlar 25 5,94 3,31 5,65 -6,00 11,94 

p=0. 248 
Efeler 27 8,10 6,19 8,00 ,00 21,00 

Index 
Sultanlar 25 ,45 ,073 ,4416 ,33 ,59 

p=0.010* 
Efeler 27 ,39 ,056 ,3981 ,31 ,49 

*p<0.001, p<0.05, Önemli 

 

Tablo 8‟de; Orta Oyuncuların Play Off etabında Maç, Servis, Svind, Blind, Spind, 

Rcind ve Index değiĢkenleri açısından Sultanlar ve Efeler Liglerine göre karĢılaĢtırmaları 

yapılmıĢtır. Buna göre;Blind ve Index değiĢkenler bakımından Sultanlar ve Efeler Ligleri 

arasındaki farklılıklar önemli bulunmuĢtur (p<0.001). Bu farklılıklar Sultanlar Ligi lehinedir. 

Diğer değiĢkenler bakımından Sultanlar ve Efeler Ligleri arasında farklılık bulunamamıĢtır 

(p>0.05).  
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Tablo 9 Play Off Etabında yer alan takım Pasör Oyuncularının Sultanlar ve Efeler 

Liglerine göre Maç, ve Index değiĢkenleri açısından karĢılaĢtırılması 

 

 

Tablo 9‟de; Pasör Oyuncularının Play Off etabında Maç ve Index değiĢkenleri 

açısından Sultanlar ve Efeler Liglerine göre karĢılaĢtırmaları yapılmıĢtır. Buna göre; Index 

değiĢkeni bakımından Sultanlar ve Efeler Ligleri arasındaki farklılık önemli bulunamamıĢtır 

(p>0.05).  

Tablo 10 Play Off Etabında yer alan takım Smaçörlerinin Sultanlar ve Efeler Liglerine 

göre Maç, Servis, Svind, Blind, Spind, Rcind ve Index değiĢkenleri açısından karĢılaĢtırılması 

 

DeğiĢken Lig N Ort. Std. Sapma Ortanca Min Max Sonuç 

Maç 
Sultanlar 32 5,69 2,37 6,00 1 9 

p=0.122 
Efeler 31 6,42 2,30 7,00 1 9 

Servis 
Sultanlar 32 18,09 10,11 19,00 1 32 

p=0,509 
Efeler 31 19,84 10,19 21,00 1 33 

Svind 
Sultanlar 32 ,0053 ,00 ,00 ,00 ,014 

p=0,498 
Efeler 31 ,0043 ,00 ,00 ,00 ,012 

Blind Sultanlar 32 ,0033 ,00 ,00 ,00 ,011 

p=0,275  Efeler 31 ,0046 ,00 ,00 ,00 ,014 

Sipnd Sultanlar 32 3,68 3,22 3,02 -2,00 11,55 
p=0,082 

 Efeler 31 5,35 3,84 5,21 -2,00 12,17 

Rcind Sultanlar 32 ,17 ,03 ,17 ,14 ,26 
p=0,001** 

 Efeler 31 ,27 ,31 ,34 -1,00 ,64 

Ġndex Sultanlar 32 ,17 ,031 ,17 ,14 ,26 
p=0,001** 

 Efeler 31 ,24 ,041 ,26 ,19 ,31 

*p<0.001, Önemli 

 

Tablo 10‟da; Smaçörlerin Play Off etabında Maç, Servis, Svind, Blind, Spind, Rcind 

ve Index değiĢkenleri açısından Sultanlar ve Efeler Liglerine göre karĢılaĢtırmaları 

yapılmıĢtır. Buna göre; Rcind ve Index değiĢkenleri bakımından Sultanlar ve Efeler Ligleri 

DeğiĢken Lig N Ort. Std. Sapma Ortanca Min Max Sonuç 

 

Index 
Sultanlar 15 31,65 10,59 35,20 5,00 44,92 

p=0,238 

 Efeler 10 36,60 12,60 39,54 13,64 51,35 
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arasındaki farklılık önemli bulunurken (p<0.001), diğer değiĢkenler bakımından aralarında 

anlamlı farklılık bulunamamıĢtır (p>0.05).    

Tablo 11 Play Out Etabında yer alan Smaçörlerinin Sultanlar ve Efeler Liglerine göre 

Maç, Servis, Svind, Blind, Spind, Rcind ve Index değiĢkenleri açısından karĢılaĢtırılması 

 

DeğiĢken Lig N Ort. Std. Sapma Ortanca Min Max Sonuç 

Maç 
Sultanlar 17 5,18 1,66 6,00 1 6 

p=0.131 
Efeler 17 4,24 1,78 5,00 1 6 

Servis 
Sultanlar 17 14,41 7,18 14,00 1 25 

p=0,322 
Efeler 17 11,18 7,05 11,00 1 20 

Svind 
Sultanlar 17 ,0056 ,00 ,00 ,00 ,022 

p=0,518 
Efeler 17 ,0033 ,00 ,00 ,00 ,009 

Blind Sultanlar 17 ,0033 ,00 ,00 ,00 ,013 

p=0,020  Efeler 17 ,0081 ,00 ,00 ,00 ,028 

Sipnd Sultanlar 17 2,34 2,65 ,88 -,33 6,88 
p=0,433 

 Efeler 17 3,20 2,99 2,69 -1,60 11,87 

Rcind Sultanlar 17 ,29 ,18 ,36 ,00 ,50 
p=0,946 

 Efeler 17 ,30 ,26 ,26 ,00 ,83 

Ġndex 
Sultanlar 17 ,17 ,036 ,15 ,14 ,25 

p=0,001* 
Efeler 17 ,25 ,048 ,25 ,19 ,36 

*p<0.001, Önemli 

 

Tablo 11‟da; Smaçörlerin Play Out etabında Maç, Servis, Svind, Blind, Spind, Rcind 

ve Index değiĢkenleri açısından Sultanlar ve Efeler Liglerine göre karĢılaĢtırmaları 

yapılmıĢtır. Buna göre; Index değiĢkenleri bakımından Sultanlar ve Efeler Ligleri arasındaki 

farklılık önemli bulunurken (p<0.001), diğer değiĢkenler bakımından aralarında anlamlı 

farklılık bulunamamıĢtır (p>0.05).  
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Tablo 12 Play Out Etabında yer alan takım Liberolarının Sultanlar ve Efeler Liglerine 

göre En Ġyi, Direk Hata ve Kötü değiĢkenleri açısından karĢılaĢtırılması 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tablo 12‟da; Liberoların Play Out etabında En Ġyi, Direk Hata ve Kötü değiĢkenleri 

açısından Sultanlar ve Efeler Liglerine göre karĢılaĢtırmaları yapılmıĢtır. Buna göre; Sultanlar 

ve Efeler Ligleri arasında En Ġyi, Direk Hata ve Kötü manĢet hareketleri bakımından, 

aralarında farklılık bulunamamıĢtır (p>0.05).  

Tablo 13 Play Out Etabında yer alan takım Orta Oyuncularının Sultanlar ve Efeler 

Liglerine göre Maç, Servis, Svind, Blind, Spind, Rcind ve Index değiĢkenleri açısından 

karĢılaĢtırılması 

 

 

DeğiĢken Lig N Ort. Std. Sapma Ortanca Min Max Sonuç 

Maç 
Sultanlar 13 4,54 1,61 5,00 1 6 

p=0.252 
Efeler 11 5,27 1,27 6,00 2 6 

Servis 
Sultanlar 13 14,69 7,01 18,00 2 22 

p=0.649 
Efeler 11 14,73 5,85 18,00 5 20 

Svind 
Sultanlar 13 ,0049 ,00 ,00 ,00 ,01 

P=0.186 
Efeler 11 ,0086 ,00 ,00 ,00 ,02 

Blind 
Sultanlar 13 ,0093 ,00 ,00 ,00 ,02 

p=0.361 
Efeler 11 ,0063 ,00 ,00 ,00 ,01 

Spind 
Sultanlar 13 4,75 2,60 5,12 1,33 10,87 

p=0. 955 
Efeler 11 5,80 4,56 4,23 ,71 16,07 

Index 
Sultanlar 13 ,44 ,069 ,4496 ,33 ,59 

p=0.228 
Efeler 11 ,40 ,052 ,4147 ,32 ,49 

 

 

DeğiĢken Lig N Ort. Std. Sapma Ortanca Min Max Sonuç 

EnĠyi 
Sultanlar 8 15,63 12,34 14,50 1 34 

p=0.048 
Efeler 4 32,50 10,66 33,00 21 43 

DirekHata 
Sultanlar 8 4,88 4,22 3,50 0 11 

p=0.283 
Efeler 4 7,75 1,89 8,50 5 9 

Kötü 
Sultanlar 8 15,50 10,69 17,00 1 28 

p=0.808 
Efeler 4 18,50 10,27 17,50 7 32 
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Tablo 13‟de; Orta Oyuncuların Play Out etabında Maç, Servis, Svind, Blind, Spind, 

Rcind ve Index değiĢkenleri açısından Sultanlar ve Efeler Liglerine göre karĢılaĢtırmaları 

yapılmıĢtır.DeğiĢkenler bakımından Sultanlar ve Efeler Ligleri arasında farklılık 

bulunamamıĢtır (p>0.05).  

Tablo 14 Play Out Etabında yer alan takım Pasör Oyuncularının Sultanlar ve Efeler 

Liglerine göre Maç, ve Index değiĢkenleri açısından karĢılaĢtırılması 

 

Tablo 14‟de; Pasör Oyuncularının Paly Out etabında Maç ve Index değiĢkenleri 

açısından Sultanlar ve Efeler Liglerine göre karĢılaĢtırmaları yapılmıĢtır. Buna göre; Index 

değiĢkeni bakımından Sultanlar ve Efeler Ligleri arasındaki farklılık önemli 

bulunamamıĢtır.(p>0.05).  

Tablo 15 Play Out Etabında yer alan takım Pasör Çaprazı Oyuncularının Sultanlar ve 

Efeler Liglerine göre Maç, Servis, Svind, Blind, Spind, Rcind ve Index değiĢkenleri açısından 

karĢılaĢtırılması 

 

 

DeğiĢken 
 

Lig 
N Ort. Std. Sapma 

 

Ortanca 
Min Max 

 

Sonuç 

 

Index 

Sultanlar 8 30,33 5,59 30,99 22,12 40,00 
P=0,108 

Efeler 6 44,03 18,24 39,99 22,00 70,69 

DeğiĢken Lig N Ort. 
Std. 

Sapma 
Ortanca Min Max Sonuç 

Maç 
Sultanlar 7 4,71 1,38 5,00 3 6 

p=0,295 
Efeler 6 5,67 ,516 6,00 5 6 

Servis 
Sultanlar 7 14,43 6,34 12,00 8 23 

p=0,234 
Efeler 6 16,50 ,548 16,50 16 17 

Svind 
Sultanlar 7 ,0041 ,00 ,00 ,00 ,01 

p=0,445 
Efeler 6 ,0071 ,00 ,00 ,00 ,01 

Blind 
Sultanlar 7 ,0049 ,00 ,00 ,00 ,01 

p=0.731 
Efeler 6 ,0041 ,00 ,00 ,00 ,01 

Spind 
Sultanlar 7 3,16 2,25 3,77 -,34 5,88 

p=0,445 
Efeler 6 4,63 3,47 5,60 ,34 8,19 

Index 
Sultanlar 7 ,38 ,055 ,3642 ,32 ,46 

p=0,181 

Efeler 6 ,33 ,066 ,3277 ,26 ,44 
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Tablo 15‟de; Pasör Çaprazı Oyuncularının Play Out etabında Maç, Servis, Svind, 

Blind, Spind, Rcind ve Index değiĢkenleri açısından Sultanlar ve Efeler Liglerine göre 

karĢılaĢtırmaları yapılmıĢtır. DeğiĢkenler bakımından Sultanlar ve Efeler Ligleri arasında 

farklılık önemli bulunamamıĢtır (p>0.05).  
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5. TARTIġMA 

Bu araĢtırmada Efeler ve Sultanlar liglerinde yer alan oyuncuların temel voleybol 

hareketleri bakımından farklılıklarını belirlemek amaçlanmıĢtır. Sporcuların oynadığı maç 

sayısı, attığı servis, kazandığı servis sayısı, blok ortalamaları, servis karĢılama istatistikleri ve 

genel olarak oyuna sağladıkları verimlilik değerlendirilmiĢtir. 

Sporda yüzyıllardır analiz esasları uygulanmaktadır. Örneğin Mısırlılar dans 

figürlerini okumak için hiyoraglif (çivi yazısı) kullanmıĢlardır. Yine Romalılar gözlem 

yöntemini kullanmıĢtır (S.Müniroğlu). Bu araĢtırmanın temel hedefi, sporcu performansını 

ölçerek iyi ve eksik yönlerini belirlemek rakip takımın iyi ve eksik yönlerini bulmaya 

çalıĢmak taktiksel önlem almak olarak özetlenebilir. Erkek ve bayan voleybol oyuncuları 

arasında ki farklılıklara bakılarak etkili bulunan yönleri diğer gruba antrenman planı olarak 

yaptırılabilir. Antrenöre hem bayanlarda hem erkek takımlarında çalıĢma sırasında tecrübe 

kazandırır. 

Elit sporcular beceri yönünden aynı düzeydeki oyuncularla çok fazla farklılık 

göstermemektedir. Bu durumda eĢitliği bozmak için küçük değiĢikliklerle analiz sonucu 

uygulanacak antrenman planlarıyla, sporcuların hangi temel özelliklerinde çalıĢması gerekiyor 

söylenebilir. Bu nedenle analiz sonuçları göz önüne alınarak antrenman planlaması ve 

sporcuların bir sonraki müsabakaya hazırlanması amaçlanmalıdır. Sporcunun her müsabakada 

analizi değerlenildiğinde uygulanacak antrenman içeriği bakımından performansına olumlu 

etkisi olacaktır. Analiz yapılarak rakibin etkili ve zayıf oyuncuları tespit edilip gerekli 

tedbirler alınabilir. 

Smaçörler oyuncuların, Lig etabında Maç, Servis, Svind, Blind, Spind, Rcind ve Index 

değiĢkenleri açısından Sultanlar ve Efeler Liglerine göre karĢılaĢtırmaları yapılmıĢtır. Buna 

göre; Svind ve Blind değiĢkenleri bakımından aradaki farklılık önemli bulunmuĢtur. Yine 

Rcind ve Index değiĢkenleri bakımından Sultanlar ve Efeler Ligleri arasındaki farklılık 

önemli bulunmuĢtur. Yine Hücum ve genel verimlilik bakımından Efeler Ligi Oyuncuları 

Sultanlar Ligi oyuncularına göre daha yüksek ortalama değerler ortaya koymuĢlardır  

(Tablo1).  

Libero Oyuncuların Lig etabında En Ġyi, Direk Hata ve Kötü değiĢkenleri açısından 

Sultanlar ve Efeler Liglerine göre karĢılaĢtırmaları yapılmıĢtır. Buna göre; Sultanlar ve Efeler 

Ligleri arasında En Ġyi ve Kötü manĢet hareketleri bakımından anlamlı farklılıklar 

bulunmuĢtur. Efeler Liginde en iyi manĢet bakımından ortalama 113,43 iken Sultanlar ligi 
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oyuncularının en iyi ManĢet ortalamaları 77,14‟ tür. Yani Efeler Ligi Libero oyuncuları 

Sultanlar Ligi Liberolarına göre daha iyi ManĢet almaktadır denebilir. Kötü manĢet 

bakımından Efeler Lig liberolarının ortalaması 54,43 iken, sultanlar ligi Liberolarının 

ortalaması 80,79 dur. BaĢka bir ifadeyle bu araĢtırmaya göre; Sultanlar Ligi Liberoları Efeler 

Ligi Liberolarına göre daha Kötü ManĢet almaktadırlar. Liberonun Direk Hatası bakımından 

aralarında farklılık bulunamamıĢtır (Tablo 2).  

Orta Oyuncuların Lig etabında Maç, Servis, Svind, Blind, Spind, Rcind ve Index 

değiĢkenleri açısından Sultanlar ve Efeler Liglerine göre karĢılaĢtırmaları yapılmıĢtır. Buna 

göre; Blind ve Index değiĢkenler bakımından Sultanlar ve Efeler Ligleri arasındaki farklılıklar 

önemli bulunmuĢtur. Bu farklılıklar Sultanlar Ligi lehinedir. Sultanlar liginde orta 

oyuncuların oyuna daha fazla katkı sağladığı görülmektedir. Diğer değiĢkenler bakımından 

Sultanlar ve Efeler Ligleri arasında farklılık bulunamamıĢtır (Tablo 3). 

Pasör Çaprazı Oyuncularının Lig etabında Maç, Servis, Svind, Blind, Spind, Rcind ve 

Index değiĢkenleri açısından Sultanlar ve Efeler Liglerine göre karĢılaĢtırmaları yapılmıĢtır. 

Buna göre; Index değiĢkeni bakımından Sultanlar ve Efeler Ligleri arasındaki farklılık önemli 

bulunmuĢtur. Bu farklılıklar Sultanlar Ligi lehinedir. Sultanlar ligi oyuncular ,46 ortalama ile 

oynarken Efeler liginde bu ortalama ,36 dır. Diğer değiĢkenler bakımından Sultanlar ve Efeler 

Ligleri arasında farklılık önemli bulunamamıĢtır (Tablo 4).  

Pasör Oyuncularının Lig etabında Maç ve Index değiĢkenleri açısından Sultanlar ve 

Efeler Liglerine göre karĢılaĢtırmaları yapılmıĢtır. Buna göre; Index değiĢkeni bakımından 

Sultanlar ve Efeler Ligleri arasındaki farklılık önemli bulunmuĢtur. Efeler lig etabında 

ortalama 40,24 ile oynarken Sultanlar ligi oyuncuları lig etabı genel ortalaması 29,41 

bulunmuĢtur (Tablo5). 

Liberoların Play Off etabında En Ġyi, Direk Hata ve Kötü değiĢkenleri açısından 

Sultanlar ve Efeler Liglerine göre karĢılaĢtırmaları yapılmıĢtır. Buna göre; Sultanlar ve Efeler 

Ligleri arasında En Ġyi ve Direk Hata Libero hareketleri bakımından anlamlı farklılıklar 

bulunamamıĢ, Liberonun Kötü manĢet bakımından aralarında farklılık anlamlı bulunmuĢtur. 

Sultanlar ligi oyuncuları Efeler ligi oyuncularına göre Kötü ManĢet hareketi bakımından daha 

az hata yapmıĢtır (Tablo 6). 

 

Pasör Çaprazı Oyuncularının, Play Off etabında Maç, Servis, Svind, Blind, Spind, 

Rcind ve Index değiĢkenleri açısından Sultanlar ve Efeler Liglerine göre karĢılaĢtırmaları 

yapılmıĢtır. Buna göre; Index değiĢkeni bakımından Sultanlar ve Efeler Ligleri arasındaki 

farklılık önemli bulunmuĢtur. Bu farklılıklar Sultanlar Ligi lehinedir. Sultanlar ortalamaları 
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.40 iken Efeler ligi oyuncular ortalama .33 ile oynamıĢtır. Diğer değiĢkenler bakımından 

Sultanlar ve Efeler Ligleri arasında farklılık önemli bulunamamıĢtır (Tablo 7). 

Orta Oyuncuların Play Off etabında Maç, Servis, Svind, Blind, Spind, Rcind ve Index 

değiĢkenleri açısından Sultanlar ve Efeler Liglerine göre karĢılaĢtırmaları yapılmıĢtır. Buna 

göre; Blind ve Index değiĢkenler bakımından Sultanlar ve Efeler Ligleri arasındaki farklılıklar 

önemli bulunmuĢtur. Bu farklılıklar Sultanlar Ligi lehinedir. Blok ve Genel Verimlilik 

bakımından Sultanlar Efelere göre daha olumlu oynamıĢlardır. Diğer değiĢkenler bakımından 

Sultanlar ve Efeler Ligleri arasında farklılık bulunamamıĢtır (Tablo 8). 

Pasör Oyuncularının Play Off etabında Maç ve Index değiĢkenleri açısından Sultanlar 

ve Efeler Liglerine göre karĢılaĢtırmaları yapılmıĢtır. Buna göre; Index değiĢkeni bakımından 

Sultanlar ve Efeler Ligleri arasındaki farklılık önemli bulunamamıĢtır. Playoff grubunda 

oynanan müsabakalarda her iki grubunda Pasör oyuncuları birbirlerine yakın performans 

sergilemiĢtir (Tablo 9).  

Smaçörlerin Play Off etabında Maç, Servis, Svind, Blind, Spind, Rcind ve Index 

değiĢkenleri açısından Sultanlar ve Efeler Liglerine göre karĢılaĢtırmaları yapılmıĢtır. Buna 

göre; Rcind ve Index değiĢkenleri bakımından Sultanlar ve Efeler Ligleri arasındaki farklılık 

önemli bulunurken, diğer değiĢkenler bakımından aralarında anlamlı farklılık bulunamamıĢtır. 

Efeler ligi oyuncuları hem hücum hem de genel verimlilik bakımından sultanlar ligi 

smaçörlerine göre daha olumlu performans göstermiĢtir (Tablo 10).  

Smaçörlerin Play Out etabında Maç, Servis, Svind, Blind, Spind, Rcind ve Index 

değiĢkenleri açısından Sultanlar ve Efeler Liglerine göre karĢılaĢtırmaları yapılmıĢtır. Buna 

göre; Index değiĢkenleri bakımından Sultanlar ve Efeler Ligleri arasındaki farklılık önemli 

bulunurken, diğer değiĢkenler bakımından aralarında anlamlı farklılık bulunamamıĢtır. Efeler 

,25 ortalama ile hücuma katkı sağlarken Sultanlar .17 ortalama ile oynamıĢtır (Tablo11).  

Liberoların Play Out etabında En Ġyi, Direk Hata ve Kötü değiĢkenleri açısından 

Sultanlar ve Efeler Liglerine göre karĢılaĢtırmaları yapılmıĢtır. Buna göre; Sultanlar ve Efeler 

Ligleri arasında En Ġyi, Direk Hata ve Kötü manĢet hareketleri bakımından, aralarında 

farklılık bulunamamıĢtır (Tablo 12).   

Orta Oyuncuların Play Out etabında Maç, Servis, Svind, Blind, Spind, Rcind ve Index 

değiĢkenleri açısından Sultanlar ve Efeler Liglerine göre karĢılaĢtırmaları 

yapılmıĢtır.DeğiĢkenler bakımından Sultanlar ve Efeler Ligleri arasında farklılık 

bulunamamıĢtır (Tablo 13). 
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Pasör Oyuncularının Paly Out etabında Maç ve Index değiĢkenleri açısından Sultanlar 

ve Efeler Liglerine göre karĢılaĢtırmaları yapılmıĢtır. Buna göre; Index değiĢkeni bakımından 

Sultanlar ve Efeler Ligleri arasındaki farklılık önemli bulunamamıĢtır (Tablo 14). 

Pasör Çaprazı Oyuncularının Play Out etabında Maç, Servis, Svind, Blind, Spind, 

Rcind ve Index değiĢkenleri açısından Sultanlar ve Efeler Liglerine göre karĢılaĢtırmaları 

yapılmıĢtır. DeğiĢkenler bakımından Sultanlar ve Efeler Ligleri arasında farklılık önemli 

bulunamamıĢtır (Tablo 15).  

Orta oyuncu verimlilik yönünden Sultanlar ligi orta oyuncuları hem lig hem playoff 

etabında Efeler ligi orta oyuncularına göre daha iyi bir ortalama ile oynamıĢlardır.  

Nenad  ve  ark.  (2004),  tarafından yapılan çalıĢmada 2000  Sidney Olimpiyat  

Oyunları  ve  2004  Atina  Olimpiyat  Oyunları  arasında  bir karĢılaĢtırma  yapılmıĢ  olup,  

beĢ  ana  teknik  (servis,  servis  karĢılama, hücum,  blok  ve  savunma)  bakımından  değiĢim  

araĢtırılmıĢtır.  Yapılan analiz sonucu her iki oyun arasında bahsedilen değiĢkenler 

bakımından anlamlı farklılığın olduğu,  takımların genel eğilim olarak savunma özelliklerinin 

geliĢtiği, blok ve savunma hatalarının düĢtüğü, taktik servis kullanımının ise arttığı 

gözlenmiĢtir.  Ayrıca,  altın madalyayı kazanan takımın belirgin bir Ģekilde servis karĢılama 

ve hücumda üstün olduğu belirlenmiĢtir.  Ayrıca hücumun voleyboldaki en önemli teknik 

olduğu vurgulanmıĢtır (10). 

 ĠĢgüzar (2011), 2008 Olimpiyat Oyunları Erkek Voleybol Müsabakalarını incelediği 

çalıĢmasında ne mükemmel servis karĢılama oranı ile ne de olumlu servis karĢılama oranı ile 

baĢarı arasında herhangi bir iliĢki bulamamıĢtır. Elde edilen bulgular ıĢığında servis karĢılama 

baĢarısı ne kadar mükemmel olsa bile hücum baĢarısı ile anlam kazandığı görülmektedir. 

ġentuna (2002), 2000-2001 ve 2001-2002 sezonunda Türkiye 1. Ligi‟nde oynanan 50 

erkek, 48 bayan müsabakanın analizini yaptığı çalıĢmasında, toplam alan savunmasının 

öneminin her savunma hareketinden ayrıĢarak ön plana çıktığını ve hücumdaki top 

kayıplarının sayısı kadar maç içinde yapılan top kayıplarının da seti kazanma ve kaybetmeyi 

ayrıĢtırmada etkili olduğunu tespit etmiĢtir41. 

Monterio ve arkadaĢları (2009), 2007 Voleybol Dünya Kupası Erkekler Müsabakaları‟nda 

toplam 4351 hareketi analiz ettikleri çalıĢmalarında; savunma verimliliği ile set sonucu arasında 

anlamlı bir iliĢki olmadığını tespit etmiĢlerdir73. 

 (Hançer,2002; Korkmaz ve Gültekin, 2000).Ġstatistiksel analiz yöntemiyle veri elde 

etmenin, veriyi kullanmanın ve yorumlamanın oyun hareketlerinin sınıflandırılması, 

hareketlerin değerlendirilmesi, elde edilen bilginin kaydedilmesi, veri iĢleme, verinin analizi 

ve yorumu gibi birçok yolu vardır. 
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6. SONUÇLAR ve ÖNERĠLER 

6.1. Sonuçlar 

Bu çalıĢmada, aĢağıdaki sonuçlar elde edilmiĢtir:  

Yaptığımız çalıĢmaya göre daha fazla maç oynanan lig etabında oyuncular performans 

olarak farklılıklar gösterirken, playoff ve playout etabında birbirlerine yakın performans 

sergilemiĢlerdir. Lig etabında Pasör oyuncuları efeler liginde daha verimli iken, playoff ve 

playout etabında Sultanlar ligi pasör oyuncuları ile birbirine yakın ortalamalar elde 

etmiĢlerdir. Lig etabında Libero oyuncular daha faydalı olurken playoff etabında Sultanlar ligi 

oyuncuları Efeler ligi oyuncularına göre daha verimli oynamıĢtır. Efeler liginin Smaçör 

oyuncuları lig, playoff ve playout etaplarında Sultanlar ligi oyuncularından daha iyi 

performans göstermiĢleridir. 

Pasör Çaprazı oyuncuları bakımından karĢılaĢtırdığımızda Sultanlar ligi oyuncuları lig 

ve playoff etabında Efeler ligi oyuncularından daha verimli olmuĢlar playout etabında 

birbirlerine yakın performans sergilemiĢlerdir.  

6.2. Öneriler 

AraĢtırmadan elde edilen sonuçlar göz önünde alarak bazı önerilerde bulunmak 

mümkündür. 

1. Kadın Pasör oyuncuların uzun vadeli müsabaka dönemlerine daha hazırlıklı ve verimli 

olmaları sağlanmalıdır. 

2. Erkek libero oyuncular manĢet tekniği geliĢtirilip sezon istatistikleri gözlemlenerek eksik 

yönleri tespit edilip üzerinde durulmaları tavsiye edilebilir. 

3. Kadın smaçörlerin, sayı kazanma etkili hücum etme becerilerini geliĢtirmek için 

antrenman planlaması yapılabilir. 

4. Erkek pasör çaprazı oyuncularının daha fazla katkı sağlamaları için özel antrenmanlar 

uygulanabilir. 

5. Erkek orta oyuncular kadın orta oyuncu antrenmanlarından alınacak örneklerle daha 

verimli olmaları sağlanabilir. 
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